
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo238 
av Erling Bager m. fl. (fp) 
om bostadsbidragen 

Välfärdspolitiken bör vara generell. Inkomstgraderade förmåner och taxor 
för med sig en rad nackdelar: 

• de för med sig krav på en ofta integritetshotande kontroll av inkomster 
och familjemönster t. ex. genom samkörningar av dataregister, 

• de skapar höga marginaleffekter som gör att mottagama har svårt att av 
egen kraft förbättra sin standard. 

• de medför en ökad byråkrati eftersom myndigheterna måste avgöra vilka 
som skall vara berättigade till bidrag och vilka som skall vara utan, 

Enligt folkpartiets uppfattning bör barnfamiljerna stödjas genom generellt 

verkande bidragsformer såsom barnbidrag och vårdnadsbidrag. l en parti­
motion till detta riksmöte föreslår vi höjda barnbidrag som ett första steg 

mot ett bättre utbyggt konsumtionsstöd till barnfamiljerna. l en annan med 
moderata samlingspartiet och centern gemensam partimotion föreslår vi in­
förande av ett vårdnadsbidrag för barn under sju år. 

Mot denna bakgrund bör bostadsbidragen på lång sikt kunna avskaffas. 
Det innebär också att den nuvarande konsumtionsstyrningen försvinner. I 

stället höjs barnbidraget. 
Bostadsbidragen bör därför frysas på den nuvarande nivån så att vi suc­

cessivt växer ur systemet genom att allt färre får bidrag och med allt lägre 

belopp. Även med vårt förslag kommer bostadsbidragen således att finnas 
kvar under en relativt lång tidsperiod. 

Regeringen föreslår i budgetpropositionen en rad förändringar i reglerna 
för bostadsbidragen. Sammantagna leder de till ökade kostnader. 

l ett avseende kan vi instämma i regeringens förslag. Avvecklingen av de­
lar av det icke-bostadsanknutna stödet till familjer med fyra barn och där­
över innebär i kombination med förslaget om höjda flerbarnstillägg ett steg i 
rätt riktning: mot lägre marginaleffekter. 

Enligt folkpartiets uppfattning bör den nedre inkomstgränsen ligga kvar 
på 59 000 kr. 

Vi accepterar att den nedre hyresgränsen höjs med 100 kr. till 1000 kr./ 
mån. Detta ger utrymme för en höjning av de övre hyresgränserna. Under­
laget medger inte att vi preciserar vilka övre hyresgränser som därmed bor­
de fastställas. Vi hemställer därför att regeringen återkommer med förslag 
som tillgodoser detta krav. 

Det är rimligt att på detta sätt söka styra bostadsbidragen så länge de 
finns kvar till de familjer som behöver dem mest. 5 



Vi motsatte oss bostadsbidraget för ungdomar när det infördes. Enligt vår 
mening är det inte önskvärt att införa ytterligare inkomstprövade förmåner. 
Det är anmärkningsvärt att regeringen som anser sig företräda en generell 
välfärdspolitik för en politik som pekar i motsatt riktning. Nya bidrag ska­
par heller inga nya lägenheter. 

Vi föreslår därför att bostadsbidraget för ungdomar avskaffas. 
Vi bedömer att den samlade besparingseffekten i förhållande till bud­

geten av våra förslag i denna del ligger på ca 140 milj. kr. på helår. Under 
budgetåret 1988/89 uppstår inga budgeteffekter. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi 
l. att riksdagen med avslag på regeringens förslag vad avser bo­

stadsbidrag för familjer med barn hos regeringen begär förslag om 
höjd nedre hyresgräns och höjda övre hyresgränser i enlighet med 
vad som anförts i motionen, 

2. att riksdagen beslutar avskaffa bostadsbidraget för hushåll utan 
barn. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Erling Bager (fp) 

Karl-Göran Biörsmark (fp) 

Ingrid Hasselström Nyval/ (fp) 

Siw Persson (fp) 
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